КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

               АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                       ПРИКАЗ

от  23 марта 2023 года № 52
О вводе в эксплуатацию юридически
значимого электронного документооборота

в информационной системе

"Управление бюджетным процессом
Ленинградской области"
     В целях оптимизации процесса исполнения бюджета, в соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011 года N 63-ФЗ «Об электронной подписи» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2012 г. N 111 «Об электронной подписи, используемой органами исполнительной власти и органами местного самоуправления при организации электронного взаимодействия между собой, о порядке ее использования, а также об установлении требований к обеспечению совместимости средств электронной подписи»:
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести в эксплуатацию юридически значимый электронный документооборот в информационной системе "Управление бюджетным процессом Ленинградской области"  между следующими участниками взаимодействия: комитет финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, главные распорядители бюджетных средств бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, главные распорядители средств бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, бюджетов городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области,  получатели средств бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, бюджетов городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области, неучастники бюджетного процесса (далее - участники юридически значимого электронного документооборота).
2. Утвердить перечень терминов и сокращений, используемых в Приказе и его приложениях (Приложение 1).
3. Утвердить Регламент применения электронной подписи участниками юридически значимого электронного документооборота в информационной  системе «Управление бюджетным процессом в Ленинградской области» (Приложение 2).
4. Утвердить Положение о порядке работы со средствами криптографической защиты информации в информационной  системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» (Приложение 3).
5. Утвердить Порядок разбора конфликтных ситуаций при осуществлении юридически значимого электронного документооборота в информационной  системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» (Приложение 4).
6. Утвердить Форму заявления на внесение в реестр информационной системы «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» сертификатов сотрудников, уполномоченных подписывать электронные документы (Приложение 5).
7. Утвердить Порядок предоставления информации из информационной системы "Управление бюджетным процессом Ленинградской области" (Приложение 6).
8. Отделу учета и отчетности комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области:
8.1.  Обеспечить техническую реализацию задач, связанных с вводом в эксплуатацию юридически значимого электронного документооборота;
8.2.  Довести данный приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области и бюджетов городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области.

9. Приказ комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 16 октября 2014 года №42 «О вводе в эксплуатацию юридически значимого электронного документооборота в автоматизированной системе управления бюджетным процессом «Автоматизированный центр контроля» («АЦК-Финансы»)» считать утратившим силу.
10.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности – главного бухгалтера Азовкину О.В.
Заместитель главы администрации-

председатель комитета финансов                                                       С.И. Мурша

С приказом

ознакомлена  __________      ______________    «____» ____________2023г

                                                Подпись              Расшифровка подписи
Азовкина Ольга Викторовна  (81361)25964